
Felipe Vasquez Canos  
15.12 kW 2 de Marzo de 2025

PDBT 684230450095
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,565 kWh $ 16,163

24 3,563 kWh $830

94.86 % BIMESTRE $ 15,333

$96,975.00 MXN $4,980.00 MXN $91,994.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.4 AÑOS 630 W 24 67.2 m 2 29.5 %



Propuesta 1 2 de Marzo de 2025 1 de Abril de 2025

20250613

Felipe Vasquez Canos  

24 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

24 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 INVERSOR SOLIS 10 kW

Subtotal $ 312,000.00

TOTAL (MXN) $ 312,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 96,975.00 $ 4,980.00 $ 0.00 $ 91,994.00 $ 91,994.00 $ -220,006.00

2 $ 99,884.25 $ 5,129.40 $ 0.00 $ 94,753.82 $ 94,753.82 $ -125,252.18

3 $ 102,880.78 $ 5,283.28 $ 0.00 $ 97,596.43 $ 97,596.43 $ -27,655.75

4 $ 105,967.20 $ 5,441.78 $ 0.00 $ 100,524.33 $ 100,524.33 $ 72,868.58

5 $ 109,146.22 $ 5,605.03 $ 0.00 $ 103,540.06 $ 103,540.06 $ 176,408.64

6 $ 112,420.60 $ 5,773.18 $ 0.00 $ 106,646.26 $ 106,646.26 $ 283,054.90

7 $ 115,793.22 $ 5,946.38 $ 0.00 $ 109,845.65 $ 109,845.65 $ 392,900.55

8 $ 119,267.02 $ 6,124.77 $ 0.00 $ 113,141.02 $ 113,141.02 $ 506,041.56

9 $ 122,845.03 $ 6,308.52 $ 0.00 $ 116,535.25 $ 116,535.25 $ 622,576.81

10 $ 126,530.38 $ 6,497.77 $ 0.00 $ 120,031.30 $ 120,031.30 $ 742,608.11

11 $ 130,326.29 $ 6,692.70 $ 0.00 $ 123,632.24 $ 123,632.24 $ 866,240.36

12 $ 134,236.08 $ 6,893.48 $ 0.00 $ 127,341.21 $ 127,341.21 $ 993,581.57

13 $ 138,263.16 $ 7,100.29 $ 0.00 $ 131,161.45 $ 131,161.45 $ 1,124,743.01

14 $ 142,411.06 $ 7,313.30 $ 0.00 $ 135,096.29 $ 135,096.29 $ 1,259,839.30

15 $ 146,683.39 $ 7,532.70 $ 0.00 $ 139,149.18 $ 139,149.18 $ 1,398,988.48

16 $ 151,083.89 $ 7,758.68 $ 0.00 $ 143,323.65 $ 143,323.65 $ 1,542,312.14

17 $ 155,616.41 $ 7,991.44 $ 0.00 $ 147,623.36 $ 147,623.36 $ 1,689,935.50

18 $ 160,284.90 $ 8,231.18 $ 0.00 $ 152,052.07 $ 152,052.07 $ 1,841,987.57

19 $ 165,093.45 $ 8,478.12 $ 0.00 $ 156,613.63 $ 156,613.63 $ 1,998,601.19

20 $ 170,046.25 $ 8,732.46 $ 0.00 $ 161,312.04 $ 161,312.04 $ 2,159,913.23

21 $ 175,147.64 $ 8,994.43 $ 0.00 $ 166,151.40 $ 166,151.40 $ 2,326,064.63

22 $ 180,402.07 $ 9,264.27 $ 0.00 $ 171,135.94 $ 171,135.94 $ 2,497,200.57

23 $ 185,814.13 $ 9,542.19 $ 0.00 $ 176,270.02 $ 176,270.02 $ 2,673,470.58

24 $ 191,388.55 $ 9,828.46 $ 0.00 $ 181,558.12 $ 181,558.12 $ 2,855,028.70

25 $ 197,130.21 $ 10,123.31 $ 0.00 $ 187,004.86 $ 187,004.86 $ 3,042,033.56

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,699.4 3,985.4 3,403.9 3,327.6 3,070.3 3,737.3

Consumo actual 4,614.0 5,157.0 5,005.0 3,116.0 1,751.0 1,746.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


